
Ogólnopolskie Seminarium Rad Działalności 
Pożytku Publicznego w Toruniu
Informacje

26 września w Toruniu odbyło się Ogólnopolskie Seminarium Rad 
Działalności Pożytku Publicznego (RDPP) – spotkanie przedstawicieli rad z 
różnych miast Polski, poświęcone wymianie doświadczeń i dyskusji nad 
rozwojem współpracy międzysektorowej.

W wydarzeniu uczestniczyli reprezentanci m.in. Warszawy, Wrocławia, Bydgoszczy, 
Grudziądza, Gdyni oraz Białegostoku, a także członkowie toruńskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego m.Torunia kadencji 2023 - 2025. Spotkanie było 
okazją do rozmowy o roli rad w lokalnych społecznościach, ich potencjale jako 
animatorów życia obywatelskiego oraz partnerów samorządów w tworzeniu polityk 
publicznych.

Program seminarium obejmował m.in. dwa główne bloki tematyczne:
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„Czym mogą zajmować się RDPP?” – poświęcony poszerzaniu zakresu działań 
rad, prezentacji innowacyjnych inicjatyw oraz przykładów dobrych praktyk z różnych 
miast. Dyskutowano o formach aktywności rad oraz o sposobach angażowania 
mieszkańców w działania na rzecz wspólnot lokalnych.

„Jak poprawić dialog między radą działalności, samorządem i 
organizacjami pozarządowymi?” – koncentrował się na relacjach między radami, 
samorządami i sektorem pozarządowym. Uczestnicy omawiali wyzwania w 
komunikacji, sposoby wzmacniania współpracy oraz budowania zaufania i 
przejrzystości w procesach konsultacyjnych.

Spotkanie pozwoliło nie tylko na wymianę doświadczeń, ale również nawiązanie 
nowych kontaktów i partnerstw między przedstawicielami różnych miast. Wspólnym 
przesłaniem seminarium było przekonanie, że rady działalności pożytku publicznego 
mogą i powinny pełnić rolę aktywnych liderów zmian społecznych, a nie jedynie ciał 
doradczych. Uczestnicy zapowiedzieli kontynuację współpracy oraz kolejne 
spotkania w ramach ogólnopolskiej sieci RDPP.

Organizatorem spotkani była Rada Działalności Pożytku Publicznego m.Torunia 
kadencji 2023 - 2025. Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia 
(RDPP) jest ciałem doradczym i konsultacyjnym Prezydenta Miasta Torunia w 
sprawach dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Do podstawowych zadań RDPP należy:

opiniowanie projektów strategii rozwoju Gminy Miasta Toruń,
podejmowanie stanowisk w sprawach funkcjonowania toruńskich NGO,
animowanie spotkań dla środowiska pozarządowego w mieście,
rekomendowanie przedstawicieli NGO do komisji konkursowych (m.in. otwarte 
konkursy ofert, program pn. mikrowsparcie, stypendia kulturalne),
uczestniczenie w pracach komisji opiniującej wnioski o przyznanie lokalu dla 
toruńskich NGO.

Rada działa w Toruniu nieprzerwanie od 2011 roku. W jej skład wchodzi 18 osób:

9 ze środowiska pozarządowego wybieranych przez sektor ngo 
podczas Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych,
2 reprezentantów Rady Miasta Torunia,



7 przedstawicieli Prezydenta Miasta Torunia.

Obecna kadencja RDPP obejmuje lata 2023-2025.Rada spotyka się raz w miesiącu - 
kalendarz spotkań oraz protokoły można znaleźć TUTAJ.
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